
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
věřím, že jste prožili vánoční svát-
ky v klidu a ve zdraví. Prosinec byl 
také bohatý na kulturní a spole-
čenské akce, za kterými se v tom-
to vydání ohlédneme. Jsem moc 
rád, že jsme mohli opět uspo-
řádat vánoční setkání dobřejo-
vických seniorů a věřím, že si 
ho účastníci náležitě užili.

Rok 2022 je za námi a vedení ob-
ce na svém prosincovém jednání 
schválilo rozpočet na následující 
rok 2023. Schválený rozpočet je 
z hlediska výše příjmů a výdajů 
opravdu rekordní, protože obsa-
huje realizaci dlouhodobě připra-
vovaných projektů. Mezi nejvíce 
sledovaný projekt patří zahájení 
rekonstrukce a dostavby budovy 
u fotbalového hřiště, která by mě-
la být zahájena v polovině roku. 

Začátek roku také přinese řadu 
změn v oblasti sociální podpo-
ry. Nově budeme pomáhat pře-
devším občanům, kteří pomoc 
skutečně potřebují, namísto ploš-
ného rozdělování příspěvků. I ty-
to informace naleznete v tomto 
vydaní. Využijte nabízených slu-
žeb, které jsme pro vás připravili.

V závěru roku jsme museli řešit 
výskyt ptačí chřipky v blízkosti 
naší obce. Chtěl bych touto ces-
tou poděkovat všem chovatelům 
za jejich aktivní přístup a spolu-
práci při dodržování veterinárních 
nařízení.

V lednu nás kromě voleb nové 
hlavy státu čeká i reprezentační 
ples FK Dobřejovice, na který vás 
jménem dobřejovických fotbalis-
tů srdečně zvu.

váš starosta
Martin Sklenář

Rozpočet obce 
bude rekordní

NEJVĚTŠÍ PLÁNO-
VANÉ PROJEKTY
• Výstavba nových chodníků, 

přechodů a zastávek na ulici 
Košumberk (stavební povo-
lení, dotace)

• Rekonstrukce a dostavba 
budovy u fotbalového hřiště

• Dokončení výměny svítidel 
veřejného osvětlení za LED

• Dokončení protihlukových va-
lů včetně cest pro pěší

• Obnova památníku padlým 
a jeho přesun do revitalizo-
vaného parčíku před Spol-
kovým domem

• Revitalizace potoka v cent-
ru, nová lávka pro pěší

• Opravy stezek pro pěší po 
přívalových deštích

• Projektová příprava revitali-
zace veřejného prostranství 
v okolí Sportovního centra 
a výstavby Domu služeb na 
návsi, místo budovy č.p. 36

• Nákup měřiče hladiny poto-
ka a výstražné sirény

Zastupitelé schválili rozpo-
čet obce Dobřejovice na rok 
2023. Ten má na příjmo-
vé i výdajové stránce část-
ky převyšující 42 milionů 
korun a je koncipován jako 
mírně přebytkový.

Rekordní výše rozpočtu nejlé-
pe vynikne ve srovnání s do-
bou před pěti lety. „V roce 

2018, když jsme na podzim přebí-
rali vedení obce, hospodařily Dob-
řejovice s příjmy jen okolo 19 mi-
lionů korun. Nyní se nám tedy pro 
obec daří získat více než dvakrát 
více peněz,“ uvedl starosta Martin 
Sklenář. Rozpočet plní nejen daně 
přeposílané ze státního rozpočtu, 
ale také dotační prostředky získa-
né obcí. Největší z nich bude tak-
řka pětimilionová dotace ze Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury 
na výstavbu nových chodníků a au-
tobusových zastávek v ulici Ko-
šumberk. V roce 2023 také obec 
od developerů vybere zatím nejví-
ce do Fondu infrastruktury.

Také výdaje rozpočtu jsou 
ve srovnání s rokem 2018 vyšší 
- narostly více než třikrát. „Není 

to ale proto, že bychom nějak ne-
smyslně utráceli a peníze „projí-
dali“. Výdaje na běžný provoz ob-
ce činí jen okolo čtyřiceti procent. 
Zbytek, tedy okolo 57 procent vý-
dajů, což je přes 24 milionů, jde 
na rozvojové projekty,“ vysvět-
lil místostarosta Jan Chvátal. Tím 
největším bude v příštím roce vý-
stavba chodníků na Košumberku 
s náklady převyšujícími 6,5 milio-
nu korun či zahájení rekonstruk-
ce a dostavby Sportovního centra. 
Plánovaných projektů je ale mno-
hem více, přehled těch největších 
najdete v pravé části této stránky.

Také Dobřejovice se musely vy-
pořádat se zvyšujícími cenami 
energií. „Obec se snaží co nejví-
ce energie uspořit. Vždyť jen třeba 
probíhající výměna svítidel veřej-
ného osvětlení uspoří 80 procent 
energie. Jinde si ale úspory vyžá-
dají čas. To je příklad mateřské 
školy, kde budou příští rok nákla-
dy na vytápění třikrát vyšší,“ do-
dal místostarosta Chvátal. Přesto 
by mělo hospodaření obce v roce 
2023 skončit mírným přebytkem 
ve výši 56 610 Kč.

n Milan Hulínský

31 016 705 Kč

10 893 786 Kč

Příjmy 2023

provoz rozvoj

26%

74%
17 850 800 Kč

24 003 082 Kč

Výdaje 2023

provoz rozvoj

57% 43%17 578 361 Kč

8 614 714 Kč

67%

33%

Příjmy 2021

Provoz  Rozvoj

12 817 960 Kč

18 232 860 Kč

41%

59%

Výdaje 2021

Provoz  Rozvoj

17 578 361 Kč

8 614 714 Kč

67%

33%

Příjmy 2021

Provoz  Rozvoj

12 817 960 Kč

18 232 860 Kč

41%

59%

Výdaje 2021

Provoz  Rozvoj

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ
ZPRAVODAJ

č. 1 / 2023
LEDEN



Zastupitelé vybrali vítěze veřejné zakázky s názvem „Nový chod-
ník podél ulice Košumberk, Dobřejovice“. Zadávací podmínky splni-
la a nejnižší nabídnutou cenu na realizaci této akce předložila spo-
lečnost Hes stavební s.r.o. a to ve výši 5 211 712,59 Kč bez DPH, tedy 
o cca. 200 tisíc Kč méně než původně rozpočtovaná cena. Do výbě-
rového řízení bylo podáno celkem 7 nabídek.
U této stavby bylo Krajským soudem pro formální chybu úřadu v pro-
cesu povolování zrušeno společné povolení. Vzhledem k tomu, že bez 
něj nelze podepsat Smlouvu o dílo, provedlo zastupitelstvo výběr zho-
tovitele a schválilo smlouvu s vybranou firmou s tím, že starosta byl 
pověřen k jejímu podpisu až ve chvíli, kdy bude obec pravomocné 
společné povolení obdrží. Vybraná společnost již pro obec v minulosti 
úspěšně realizovala opravu povrchu v části ulice Příčná.

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

Zastupitelé schválili Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene služebnosti se společností ČEZ Distribuce pro stavbu 
řešící připojení areálu firmy Alimpex maso na elektrickou energii. 
Navržená smlouva se týká 4 metrů kabelového vedení + 1 m2 ka-
belové skříně na obecním pozemku mezi autovrakovištěm a halou 
Alimpexu. Cena za zřízení věcného břemene je stanovena částkou 
2.000 Kč, součástí smlouvy je povinnost uvést dotčené nemovitos-
ti do původního stavu.

Zastupitelé projednali a schválili letošní sedmé rozpočtové opatře-
ní. To reaguje na schválená usnesení a vývoj plnění výdajů. Na straně 
příjmů se jedná o navýšení částek daných lepším výběrem daní, na-
výšení přijatých úroků a přeúčtování dotace na LED svítidla na správ-
nou položku. Na straně výdajů se jedná o navýšení na změnu územ-
ního plánu a činnost místní správy. Rozpočtové opatření navyšuje 
přííjmy i výdaje o stejnou částku, jeho bilance je tedy neutrální. Roz-
počet obce v roce 2022 by měl skončit v přebytku cca. 2,5 mil. Kč.

Pomoc dobřejovickým seniorům v roce 2023

Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci skončil půlroční termínova-
ný vklad ve výši 10 milionů korun u Moneta Money Bank, se zastu-
pitelé zabývali dalším uložením volných finančních prostředků ob-
ce. Ke konci listopadu 2022 mají Dobřejovice finanční majetek ve 
výši takřka 43 milionů korun. Na základě rozpočtu, plánovaných 
projektů a dotací bylo zjištěno, že obec může uložit volné prostřed-
ky ve výši až 14 milionů Kč. Byly osloveny čtyři komerční banky, 
rozdíl nabídnutých úroků mezi největší a nejnižší nabídkou činil 
0,9 %. Zastupitelé nakonec využili nabídky Československé obchod-
ní banky, která nabídla největší úrok ze všech oslovených bank. 
Úroky ze všech prostředků vložených do termínovaných vkladů bu-
dou za rok 2022 činit 210 tisíc korun a za rok 2023 dosáhnou tak-
řka 1,9 milionu Kč.

Obec místo dosavadního 
plošného příspěvku všem 
dobřejovickým seniorům 
směruje nově výraznější 
podporu těm, kteří ji oprav-
du potřebují.

Dosavadní praxe v obci byla, 
že v době před Vánoci do-
stal každý občan Dobřejo-

vic nad 70 let tisícikorunu. „Již 
několik let osobně předávám po-
ukázky na tyto dary. I na zákla-
dě toho jsem přesvědčen, že valná 
většina dobřejovických seniorů je 
po materiální stránce velmi dob-

ře zajištěna a že takový dar má 
pro ně spíše symbolickou hodno-
tu,“ řekl starosta Martin Sklenář. 
Souhrnná hodnota těchto darů 
se v posledních letech pohybo-
vala okolo 140 tisíc korun ročně. 
„Společně s členy Kulturní komi-
se jsme přemýšleli, jak tuto částku 
směřovat k těm, kteří to opravdu 
potřebují. Rozhodli jsme se ploš-
ný příspěvek zrušit a tyto peníze 
zacílit do finanční podpory služeb 
pro seniory a dlouhodobě nemoc-
né, které již v obci fungují,“ dodal 
starosta Sklenář.

Konkrétně se jedná o zruše-

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Co? Doprava automobilem firmy Poho-
da Transport s. r. o. do nemocnic, zdravot-
nických zařízení a úřadů v katastru Prahy 
a Středočeského kraje
Pro koho? Pro osoby s trvalým bydlištěm 
v Dobřejovicích, kterým je nad 65 let, dá-
le pro držitele průkazu ZTP, TP a dlouhodo-
bě nemocné.
Za kolik? Nově bude platit veškeré nákla-
dy obec, pro přepravované bude služba zce-
la zdarma.
Jak objednat? Dopravu je nutné objed-
nat nejpozději týden před plánovanou ces-
tou na obecním úřadu na telefonním čísle 
323 603 310 či 607 058 184.

Co? Dovoz jídel v jednorázových obalech za-
vařených ve fólii až do domu od společnos-
ti Kvalitní podzim života. Jídlo je možné 
zamrazit a vyřešit si stravování i během ví-
kendu. 
Pro koho? Pro osoby s trvalým bydlištěm 
v Dobřejovicích, kterým je nad 65 let.
Za kolik? Nově obec platí dopravu a přispí-
vá na každý oběd částkou 20 Kč. Za hlvaní 
jídlo s polévkou tedy zaplatíte do stokoruny.
Jak objednat? Pokud chcete tuto službu vy-
užívat či jen vyzkoušet, zavolejte na Obecní 
úřad Dobřejovice na telefon 323 603 310 ne-
bo 607 058 184. Objednávku obědů poté 
provedete na telefonu 778 095 906.

Co? Finanční příspěvek obce na pečovatel-
skou službu. 
Pro koho? Pro osoby s trvalým bydlištěm 
v Dobřejovicích, kterým je nad 65 let či 
pro dlouhodobě nemocné
Za kolik? Obec přispěje na každou hodinu 
vykázané péče částkou 50 Kč.
Jak objednat? Pokud využíváte pečovatel-
skou službu společnosti Kvalitní podzim ži-
vota, bude vám příspěvek obce automaticky 
odečten z vaší platby. Pokud využíváte jinou 
kvalitní pečovatelskou službu a máte o pří-
spěvek obce zájem, kontaktujte předsedkyni 
Sociálně-kulturní komise Pavlu Mikuškovou 
na e-mailu mikuskova@dobrejovice.cz

S E N I O R  TA X I O B Ě DY  P R O  S E N I O RY P E Č O VAT E LS K Á  S L U Ž B A

ní finanční spoluúčasti přepra-
vovaného seniora v rámci služby 
Senior taxi. Doposud platil kaž-
dý uživatel za jízdu 50 Kč nástup-
ní sazby. Tento náklad přebírá 
od nového roku obec a služba bu-
de tedy pro dobřejovické seniory 
zcela zdarma.

Nadále bude obec dobřejovic-
kým seniorům hradit dovoz obě-
dů od organizace Kvalitní podzim 
života a nově od 1. 1. 2023 navíc 
přispívat 20 Kč na každý oběd.

V rámci pečovatelských slu-
žeb poskytovaných dobřejovic-
kým seniorům společností Kva-

litní podzim života bude obec 
od 1. 1. 2023 přispívat částkou 50 
Kč na hodinu vykázané péče.

Současně je ve schváleném roz-
počtu připravena rezerva pro so-
ciální oblast, určená pro případ-
nou rychlou pomoc potřebným 
ve výjimečných případech.

„Věřím, že většina z těch, kteří 
dosud dostávali onu tisícikorunu, 
bude s novým směrováním peněz 
souhlasit. V konečném součtu bu-
deme navíc na sociální oblast při-
spívat ještě více než tomu bylo 
dosud,“ podotkl starosta Martin 
Sklenář. n Milan Hulínský
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Zastupitelé byli seznámeni s výsledky listopadového jednání finanč-
ního výboru. Na něm se členové výboru podrobně seznámili s návr-
hem rozpočtu na rok 2023 a rozpočtového výhledu na roky 2024-
2025. Výbor je poté jednohlasně doporučil ke schválení. Finanční 
výbor se také zabýval otázkou využití volných finančních prostřed-
ků obce a doporučil využít nabídku termínovaného vkladu od ČSOB 
a uložit na něj 14 mil. Kč. Další kontrola finančního výboru proběh-
ne na začátku roku 2023 a bude se věnovat hlavně kontrole účetnic-
tví za IV. čtvrtletí 2022.

Zastupitelé schválili plán inventur za rok 2022. Inventura bude 
prováděna na základě předložené směrnice. Inventarizace bude 
provedena u veškerého hmotného a nehmotného majetku, zboží, 
pohledávek a závazků. Zároveň bude provedena inventura jediné 
příspěvkové organizace obce, tedy Mateřské školy Korálek Dobřejo-
vice.

4. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 12. 1. 2023 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebooko-
vém profilu Obec Dobřejovice.

D O P I S Y  A  N Á Z O RY

V Dobřejovickém zpra-
vodaji č. 2/2021 jsme 
se dočetli, že obec pro-

hrála prvoinstanční soud s Čes-
kými štěrkopísky o náhradu 
škody 163 100,– Kč, vzniklou po-
rušením smlouvy. Že se odvolává 
ke Krajskému soudu a o výsled-
ku bude informovat. A protože 
tak neučinila, je to na nás. Obec 
u Krajského soudu také pro-
hrála, poté prohrála i dovolá-
ní u Nejvyššího soudu. Takže jen 
loni uhradila kromě výše uvede-
né škody ještě 39 211,– Kč úro-
ky k datu zaplacení, 109 468,– Kč 
náhradu nákladů řízení žalobce 
a 149 889,– Kč náklady právního 
zastoupení obce. Zatím tedy cel-
kem 461.667,– Kč, což předsta-
vovalo 18,5 % z prostředků urče-
ných na místní správu v r. 2021. 
A není všem dnům konec, je tře-
ba právním kancelářím nechat 
ještě něco vydělat, a proto je po-

dána stížnost k Ústavnímu sou-
du. Všechny tyto údaje byly zís-
kány od obce na základě žádosti 
o informace.

Zajímavé je i to, že ani zastu-
pitelé neměli úplné informace. 
Na jednání z 9. 9. 2021 byla sta-
rostou podána pouze informa-
ce, že obec prohrála soud, kte-
rý jí uložil uhradit škodu ve výši 
163.100,– Kč + 80.573,– Kč ja-
ko náhradu nákladů řízení. Uve-
dl také, že o dalším postupu bu-
dou zastupitelé informováni. 
A od těch dob také nic. Nejsmut-
nější na tom je, že se ani nikdo 
ze zastupitelů o to nezajímal! Ani 
v souvislosti s tím, na co byl roz-
počet čerpán.

A víte, co obec spolu s Optrea-
lem chystá? Bytovou výstavbu na-
místo zeleně a prostor pro ob-
čanskou vybavenost. O tom ale 
příště.

n Za naše Dobřejovice z.s.

Co jste se měli dozvě-
dět, ale nedozvěděli

To, že obec má s dořešením 
kauzy „betonárka“ statisí-
cové náklady za právníky 

při hájení svých zájmů je pravda. 
V předchozím článku jste se ale 
nedočetli, kdo a proč tyto náklady 
způsobil. Je proto důležité si uve-
domit, že by tyto náklady vůbec 
nemusely vzniknout, kdyby v ro-
ce 2016 tehdejší starosta Jiří Ka-
ppel neprosadil uzavření smlouvy 
o spolupráci při prosazování zá-
měru výstavby betonárny s Český-
mi štěrkopísky. Žádné náklady by 
nevznikly, kdyby tehdejší starosta 
již od začátku předložil pravdivé 
údaje o velikosti a kapacitě beto-
nárny a neprosazoval tento záměr 
proti vůli občanů.

Betonárku se naštěstí díky va-
ší vůli, projevené v místním re-
ferendu, podařilo zastavit. Na 
nás pak zůstává práce vypořádat 
se po právní stránce s nevýhod-
nými a komplikovanými smlou-

vami, zanechanými předchozím 
starostou. A to obec stojí nejen 
nemalé peníze, ale také náš čas. 
Ten bychom o mnoho radši věno-
vali práci na zlepšení života v na-
ší obci.

Stížnosti na to, že se dělá ně-
co bez vědomí a za zády zastu-
pitelů ať posoudí hlavně oni. Za 
sebe mohu říci, že přípravě pod-
kladů a projednávání navržených 
bodů se zastupiteli na pracovních 
schůzkách, stejně jako informo-
vání veřejnosti, věnujeme vysoce 
nadstandardní pozornost. A sku-
tečnost, že si na údajné zatajování 
z naší strany stěžuje ten, který se 
dle dochovaných e-mailů prokaza-
telně bez vědomí a za zády tehdej-
ších zastupitelů pokusil ochudit 
obec o dar ve výši 100 000 Kč roč-
ně a převést ho na spřátelený spo-
lek, mluví zcela jasně o jeho důvě-
ryhodnosti a záměrech.

n Martin Sklenář, starosta

Za náklady může ten, 
kdo rozhodl o betonárce

V návaznosti na schválený rozpočet na rok 2023 schválili zastu-
pitelé také střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2024 - 
2025. Ten byl sestaven s ohledem na záměr obce postupně realizo-
vat velké projekty uvedené ve strategickém plánu. To se projevuje 
v plánovaném navyšování investičních výdajů až na 40 milionů ko-
run v roce 2025. Zároveň s tím obec plánuje tyto akce spolufinan-
covat z dotací. 

Poznámka šéfredaktora: Předseda spolku Za naše Dobřejovice, z.s. Jiří Kappel se ohradil proti tomu, že jsme v prosincovém vydání u článku to-
hoto spolku uvedli jako autora pouze jeho. Napsal nám, že všechny články od toho spolku jsou kolektivním dílem jeho členů. Těmi jsou, podle 
zakládací listiny spolku uveřejněném v rejstříku spolků, kromě Jiřího Kappela ještě Jan Krejčí, Pavel Brotánek, Michal Melíšek, Pavel Jandus, Jo-
sef Dudek a Jana Součková. n Milan Hulínský

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

www.dobrejovice.cz
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A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Směsný komunální odpad

Svoz bioodpadu

Platba tohoto poplatku je povinná pro majitele každé nemovitosti, ve 
které vzniká komunální odpad. Termín úhrady: do 31. 1. 2023

nádoba frekvence den svozu poplatek

120 litrů 1x měsíčně poslední pátek v měsíci 864 Kč

120 litrů 1x za 14 dní sudý pátek 1 872 Kč

120 litrů 1x týdně každý pátek 3 744 Kč

240 litrů 1x měsíčně poslední pátek v měsíci 1 728 Kč

240 litrů 1x za 14 dní sudý pátek 3 744 Kč

240 litrů 1x týdně každý pátek 7 488 Kč

1100 litrů 1x za 14 dní sudý pátek 17 160 Kč

1100 litrů 1x týdně každý pátek 34 320 Kč

Služba jen pro zájemce. Termín úhrady: do 31. 3. 2023

nádoba frekvence den svozu poplatek

120 litrů 1x týdně každou středu 
od dubna do listopadu 1 014 Kč

240 litrů 1x týdně každou středu 
od dubna do listopadu 1 324 Kč

Svoz plastu
Služba jen pro zájemce. Termín úhrady: do 31. 1. 2023

nádoba frekvence den svozu poplatek

120 litrů 1x za 14 dní sudé pondělí 150 Kč

Vzhledem k nárůstu cen svozu odpadů na rok 2023 muselo za-
stupitelstvo obce stanovit novou výši poplatku za odkládání ko-
munálního odpadu. Pokud by poplatek zůstal na dosavadní výši, 

musela by obec na systém nakládání s odpady ročně z rozpočtu do-
platit přes 800 tisíc korun. Zastupitelé se rozhodli poplatek o přibliž-
ně třicet procent navýšit. I tak ale bude obec, stejně jako v předchozích 
letech, doplácet na odpady přes 400 tisíc korun ročně z obecního roz-
počtu. Poplatek u popelnic na plast zůstane stejný, cena svozu popel-
nic na bioodpad bude i nadále odpovídat ceně, kterou platí svozové fir-
mě, ale i zde dojde k nárůstu ceny.

n Obecní úřad Dobřejovice

Sazby poplatků za odpad v roce 2023

o pondělí 9:00 – 18:00
o úterý 9:00 – 15:00
o středa 9:00 – 18:00
o čtvrtek 9:00 – 15:00

JAK V LEDNU ZAPLATIT POPLATKY?
Nezapomeňte, prosím, že dosavadní známky na popelnice platí jen 
do konce ledna. Nové známky na rok 2023 pořídíte na obecním úřa-
dě od středy 4. 1. 2023, platba možná v hotovosti či platební kartou. 
Po dobré zkušenosti z minulých let nabízíme rozšířené úřední hodiny:

Prezidentské volby jsou již v lednu
První kolo prezidentských 
voleb se uskuteční v pátek 
13. a v sobotu 14. ledna 
2023. Druhé kolo je naplá-
nováno na pátek 27. a so-
botu 28. ledna 2023.

Nenacházíte se v den či dny 
voleb v místě vašeho trva-
lého bydliště? Neznamená 

to, že nemůžete jít volit! Pro ty-
to případy existuje voličský prů-
kaz, se kterým může volič hlaso-
vat v jakémkoliv volebním okrsku 
na území České republiky nebo 
v zahraničí na zastupitelských 
úřadech ČR. Za vydání voličského 
průkazu nic neplatíte, je zdarma.
Jak probíhá volba 
s voličským průkazem
S voličským průkazem přijde-
te do volební místnosti a předlo-
žíte ho okrskové volební komisi. 
Odevzdáváte ho z důvodu, abys-
te na jeden voličský průkaz ne-
mohli volit vícekrát. Voličský prů-

kaz neobsahuje vaši fotografii, to 
znamená, že neslouží jako doklad 
totožnosti. Je proto potřeba s se-
bou mít občanský průkaz či ces-
tovní pas.
Jak zažádat o voličský 
průkaz
Každý volič, který nemůže vo-
lit v okrsku, kde je zapsán na se-
znam voličů, má ze zákona právo 
požádat o vydání voličského prů-
kazu. Žádost musí být podána:
1. osobně nejpozději 2 dny pře-

de dnem volby prezidenta, tj. 
ve středu 11. ledna 2023 do 
16,00 hodin. O žádosti voli-
če se po prokázání jeho totož-
nosti učiní úřední záznam, ne-
ní nutný vyplněný formulář.

2. podáním doručeným nejpoz-
ději 7 dnů přede dnem volby 
prezidenta tj. v pátek 6. led-
na 2023 do 16,00 hodin:
• v listinné podobě opatře-

né úředně ověřeným pod-
pisem voliče nebo

• v elektronické podobě za-
slané POUZE prostřednic-
tvím datové schránky vo-
liče. (NELZE poslat žádost 
elektronicky s elektronic-
kým podpisem voliče!)

3. přes portál občana – po při-
hlášení do Portálu občana bu-
de moci volič jednoduše vy-
tvořit žádost a zaslat ji přes 
datovou schránku příslušné-
mu obecnímu úřadu. Tato žá-
dost musí být doručena nej-
později 7 dnů přede dnem 
voleb do 16 hod. tj. do 6. led-
na 2023

Doručení voličského 
průkazu
Obecní úřad NEJDŘÍVE 15 dnů 
přede dnem volby prezidenta, 
tj. nejdříve ve čtvrtek 29. prosin-
ce 2022, voličský průkaz
• předá osobně voliči nebo
• předá osobě, která se pro-

káže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího 

o vydání voličského průkazu, 
anebo

• zašle voliči na jím uvedenou 
adresu na území České re-
publiky do vlastních rukou 
nebo na jím uvedenou adresu 
do zahraničí (doporučujeme 
zasílat na doručenku v obálce 
s modrým pruhem)

Pokud volič výslovně nepožá-
dá pouze o voličský průkaz na ně-
které kolo voleb, obecní úřad mu 
vydá dva voličské průkazy (jeden 
pro první a druhý pro druhé ko-
lo voleb).
Voličský průkaz pro druhé 
kolo volby prezidenta
O vydání voličského průkazu lze 
požádat také v době mezi prv-
ním a druhým kolem volby. Obec-
ní úřad v této době může vydávat 
voličský průkaz nejpozději do 2 
dnů před prvním dnem hlasová-
ní, tj. do 25. ledna 2023 do 16,00 
hodin.

n Obecní úřad Dobřejovice

www.dobrejovice.cz
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F O T O S T R A N A

Dorazily nám opět zajímavé pohledy na naší malebnou obec a její okolí. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice samozřejmě také moc rádi 
otiskneme vaše fotografie ze života v Dobřejovicích. Vaše fotografie můžete zasílat na e-mail zpravodaj@dobrejovice.cz.

Martin Joza

Jozef PappMonika Pappová

www.dobrejovice.cz
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Kronika vypráví, jak se žilo v Dobřejovicích:

Tímto článkem bych rád za-
čal nový cyklus, ve kterém 
se prostřednictvím výpis-
ků z historických obecních 
kronik podíváme, jak se dří-
ve v Dobřejovicích žilo.

Vzhledem k nastávající ple-
sové sezóně i nově obnove-
né tradici fotbalových ple-

sů se téma nabízí samo - budou 
jím tentokráte dobřejovické plesy 
a zábavy.

Nejčastějším místem, kde se 
tyto události konaly, byl hosti-
nec „U Horáčků“, následně pře-
dělaný a přejmenovaný na „Kul-
turní dům“. „V listopadu 1961 
začali dělníci OSP Praha – vý-
chod s adaptací v hostinci čp. 45 
na „Kulturní dům“. Tuto budovu 
převzal do svého majetku MNV, 
který také svým nákladem adap-
taci provádí. Zvětšuje taneční 
sál směrem do dvora, předělá-
vá se sklad piva, sociální zaří-
zení a zavádí se ústřední topení. 
Překládá se střecha a dávají se 
bleskosvody a okapní žlaby.“ Vět-
ší události se také někdy konaly 
mimo naší obec: „6. ledna 1978 
JZD Rudá Hvězda se SSM a Kul-
turní komisí pořádala v sále re-
staurace Sport v Říčanech první 
družstevní ples, na kterém hrál 
orchestr Jindry Váchy. Byla boha-
tá tombola, vstupné Kčs 15.“

Sezóna plesů a zábav byla po 
dlouhou dobu v Dobřejovicích pl-
ná akcí, jak dokládá zápis z ro-
ku 1990: „V lednu se konal mys-
livecký ples s bohatou tombolou, 
k tanci hrála kapela L. Bezoušky. 

V únoru se konaly tři plesy: vůbec 
poprvé posádkový vojenský ples, 
tradiční sportovní ples a maso-
pustní zábava.

O hudbu na plesech se podle 
kroniky staraly hlavně osvěd-
čené kapely. Byla to například 
hudba JZD Rudá Hvězda za říze-
ní kapelníha Jiřího Bursíka, ka-
pela Milana Šťovíčka z Radotína 
či hudba bratří Bezoušků. Jeden 
z plesů pak měl svou smutnou 
dohru pro první ze zmiňovaných 
hodebních těles, jak o tom svěd-
čí zápis z roku 1980: „26. ledna 
konalo JZDRH v Kulturním domě 
v Kamenici III. Družstevní ples. 
Začátek byl v 19 hod, vstupné 
Kčs 15. Bohatá tombola, hrála 
hudba JZDRH za řízení kapelní-
ka Jiřího Bursíka, který si do sou-
boru pozval pražskou zpěvačku 
podle níž musela hudba hrát. Je-
likož účastníkům plesu se zpěv 
ani hudba nelíbila, rozhodlo 
představenstvo JZD kapelu zrušit 
a hudební nástroje prodejem zli-
kvidovat. Tak zásluhou pražské 
zpěvačky přišlo JZD o dobře hra-
jící venkovskou kapelu.“

Po roce 1990 byla tradice plesů 
a zábav na dlouhou dobu přeru-
šena. „V rámci privatizace dochá-
zí k navracení majetku občanům. 
Objekt hospody byl navrácen ma-
jiteli panu Karlovi Horáčkovi, 
bytem Průhonice. Hospoda by-
la uzavřena a v současné době je 
prázdná.“ V roce 1991 pak kroni-
ka konstatuje, že „z důvodu uza-
vřejné hospody se letos v Dob-
řejovicích nemohly konat žádné 
zábavy. Jedinou akcí byl pouze 

masopustní průvod masek, který 
byl opět velice pěkný.“ Situace se 
nezměnila ani v roce 1992: „Ani 
v letošním roce se nekonaly žád-
né taneční zábavy. Pouze z jara by-
ly povoleny p. J. Richtrovi diskoté-
ky na parketě venku na hřišti, ale 
pro výtržnosti, hluk a stížnosti 
občanů musely být tyto diskotéky 
obecním úřadem zakázány“.

Lednový ples FK Dobřejovice tak 
navazuje na velmi dlouhou a bo-

hatou tradici. Vždyť první zmín-
ku o fotbalové taneční akci jsem 
v kronice dohledal již u roku 1948, 
kdy „… po fotbalovém zápase byla 
v hostinci u Horáčků taneční zába-
va“. Budeme držet palce, ať se tato 
obnovená tradice ujme.

V únorovém Zpravodaji se pro-
střednictvím kronik podíváme, 
jak se v naší obci v různých do-
bách slavil masopust.

n Jan Chvátal

Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

Díl 1: Plesy a zábavy

Obecní úřad Modletice 
Modletice č. p. 6 

251 01 

PRONÁJEM LÉKAŘSKÝCH 
ORDINACÍ 

Obec Modletice nabízí k pronájmu v nově zrekonstruo-
vaném a zkolaudovaném lékařském domě prostory pro 
výkon soukromé praxe praktického lékaře pro dospělé 
a praktického lékaře pro děti a dorost.

K pronájmu nabízíme 2 ordinace.

Ke každé ordinaci patří čekárna, WC pro pacienty, WC 
pro personál, denní místnost pro personál a úklidová 
místnost. Parkování přímo u lékařského domu.

Ordinace budou k dispozici od listopadu 2022.

Zájemci neváhejte nás kontaktovat na e -mail: 
obec@modletice.cz nebo na tel. čísle 725 021 855.

INZERCE

www.dobrejovice.cz
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Zpoždění autobusů MHD najdete na mapě
Stalo se vám někdy, že jste 
čekali na autobusové za-
stávce na spoj, který měl 
několik desítek minut zpož-
dění, nebo který dokonce 
vůbec nepřijel? Pak právě 
pro vás jsou určeny infor-
mace v tomto článku.

Dopravní uzavírky, kolony, 
technické problémy či ne-
dostatek řidičů autobu-

sů - to všechno jsou důvody, proč 
někdy autobusy jedou později. Za-
čátkem listopadu ale Dobřejovice 
pocítily, jaké to je, když v důsled-
ku nedostatku řidičů několik spo-
jů denně vůbec neodjede. „S pro-
vozovatelem pražské integrované 
dopravy jsme řešili hlavně na-
prosto nedostatečné informová-
ní cestujících. O tom, že nějaký 
spoj nepojede, by si prý měl kaž-
dý zjistit informace v sekci mimo-
řádnosti na webových stránkách 
PID. Snažili jsme se odpovědné-
mu pracovníku vysvětlit, že cestu-
jící potřebují jednoduchý nástroj 
pro rozhodnutí, zda jet delší lin-
kou 363, nebo čekat na kratší lin-
ku 328. V tom případě ale potře-
bují mít jistotu, že spoj pojede,“ 
vysvětlil místostarosta Jan Chvá-
tal.

Někteří z cestujících s úspě-
chem používají aplikaci IDOS, 
která zobrazuje aktuální zpoždění 
autobusu. Bohužel v případě zru-
šených spojů tato aplikace chyb-
ně hlásí, že autobus jede na čas. 
Stejně je tomu i u aplikace Lítač-

ka. „V minulosti jsme opakovaně 
propisování neodjetí do IDOSu 
(a v důsledku i do Lítačky) žáda-
li, ale nepodařilo se nám úpra-
vu prosadit. Vzhledem k většímu 
množství výpadků v poslední do-
bě se o to chceme pokusit znovu. 
Projekt je v tuto chvíli na začát-
ku pilotního testování, veřejnost 
by se k němu měla dostat v první 
polovině roku 2023,“ říká v reak-
ci na podnět obce Zbyněk Jiráček, 
vedoucí odboru technického roz-
voje a projektů ROPIDu.

Na jednoduchý vyhledávač 
nejrychlejšího spojení z Prahy 
do Dobřejovic a zpět, který by po-
čítal s reálnými zpožděními a ne-
zahrnoval zrušené spoje si bo-

hužel musíme počkat. Přesto 
jedno místo, kde získáme aktuál-
ní informace o provozu autobusů, 
existuje. Je jím stránka mapa.pid.
cz. Tu si můžete otevřít v interne-
tovém prohlížeči v počítači i mo-
bilu. Po prvním zobrazení se vám 
ukáže aktuální poloha příměst-
ských autobusů všech linek. Po 
zadání čísla linky (např. 328, 363) 
do vyhledávacího políčka umístě-
ného vlevo dole se vám zobrazí 
autobusy pouze dané linky. Ba-
revná kolečka s číslem linky uka-
zují jeho polohu, drobná šipka 
pak směr jízdy. Po kliknutí na toto 
kolečko zjistíte aktuální zpoždě-
ní autobusu. Pod odkazem „Jízd-
ní řád“ se vám pak otevře černá 

tabulka, ve které je zobrazen také 
předpokládaný reálný příjezd do 
všech stanic.

Ale i u používání mapy PID je 
třeba zůstat obezřetný. Teoreticky 
může dojít k tomu, že se v mapě 
neobjeví nějaký spoj, který nako-
nec jede. Může nastat porucha vy-
sílačky, či autobus může být ještě 
na předchozím spoji/lince a tepr-
ve na linku, kterou uživatel hledá, 
přejede. K ověření, zda autobus, 
který není v mapě, opravdu jede, 
může cestující využít infolinku 
ROPIDu na telefonu 234 704 560.

Snad vám tyto informace přine-
se o něco klidnější cestu autobu-
sem domů.

n Milan Hulínský

D O P R AVA

Co se to děje na zastávce autobusů Opatov?
Opravy povrchu silnice na 
Opatově v polovině prosin-
ce skončily. Výsledkem je 
bohužel ještě horší situace 
při nástupů do autobusů 
jedoucích do Dobřejovic.

Zastávky „našich“ autobu-
sů 328 a 363 byly totiž no-
vě přemístěny o několik 

desítek metrů dopředu, mimo za-
střešenou část. Na obecní úřad 
se ihned začali obracet občané 
se stížnostmi na nebezpečnou si-
tuaci, kdy se davy lidí kumulu-
jí na úzkém chodníku ve sněhu 
a mraze. Navíc není kudy hloučky 

čekajících a nastupujících obejít 
ke svému spoji. Naprosto nelogic-
ky pak na místě, kde stávaly auto-
busy dříve, je nyní prázdno.

„Hned, jak jsme se o situaci od 
obyvatel dozvěděli, jsme ji začali 
řešit. Zásadní informací je to, že 
přesun zastávky si vyžádal hava-
rijní stav mostu nad metrem, na 
kterém byly zastávky umístěny,“ 
uvedl místostarosta Jan Chvátal. 
Statik zakázal v místě bývalé za-
stávky stání autobusů. Řešení si 
vyžádá rekonstrukci celého mos-
tu a není jasné, kdy oprava za-
čne a jak dlouho bude trvat. „Jsme 
velmi nespokojeni s tím, že jsme 

o této změně nebyli informováni 
my, ale ani cestující. V následují-
cích týdnech budeme s ROPIDem 
a Technickou správou komunika-
cí chtít jednat o tom, jak nebez-
pečnou situaci vyřešit tak, aby 
nástup do autobusů byl bezpeč-
ný a aby cestující byli ušetřeni ne-
důstojných situací, ke kterým tam 
nyní dochází,“ dodal místostaros-
ta Chvátal.

Snahu obce o řešení můžete 
podpořit i vy, pokud své připo-
mínky napíšete do formuláře na 
stránkách www.pid.cz/kontakty/
podnety-a-pripominky.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Díky všem dobrým lidem 
z Popoviček a okolních ob-
cí, kteří se na díle podíleli, 
se po třech letech podařily 
vybrat peníze na opravu.

V kostele sv. Bartoloměje vi-
sí historický unikát, které-
mu je letos 525 let. Pojme-

novali jsme ho Jan. Je z roku 1497 
a po mnoha letech ticha, kdy byl 
ve špatném stavu a nesmělo se na 
něho zvonit, se 4. listopadu opět 
slavnostně rozezněl.
Jak to celé začalo?
V adventu 2018 byla dokončena 
rekonstrukce kostela sv. Bartolo-
měje v Popovičkách, ale o zvonu 
se toho mnoho nevědělo, pouze 
to, že se na něj nesmí zvonit – 

V Popovičkách opět zvoní památný zvon
a tak začali místní pátrat. „Zjistili 
jsme, že se jedná o památný zvon, 
který odlil Jan Konvář. Jeho stav 
posoudil před pár lety mistr zvo-
nař Petr Rudolf Manoušek,“ vy-
právějí manželé Iveta a Martin Pa-
tákovi, kteří zorganizovali sbírku 
na opravu památky s názvem Náš 
zvon. „Již před první světovou vál-
kou se zvony často přelévaly, tak-
že jich tímto způsobem hodně za-
niklo,“ popisuje Martin a ještě 
objasňuje historické souvislos-
ti. „Po obou válkách se, zejména 
kvůli rekvírování zvonů pro vo-
jenské účely, zachovalo jen tři-
náct procent českých zvonů, a my 
můžeme mluvit o velkém štěstí, že 
zrovna náš zvon v Popovičkách 
zůstal zachován.“

Dobře to dopadlo
Půl roku po rekonstrukci kostela 
proto na opravu zvonu vznikla sbír-
ka. Z prvního nacenění oprav se 
však organizátorům podlomila ko-
lena. Renovace starého zvonu měla 
stát 508 tisíc korun. Nakonec orga-
nizátoři mohli neplánovaně zvoni-
ci doplnit ještě dalším novým zvo-
nem. Během historického pátrání 
totiž zjistili, že v kostele dříve zvoni-
ly zvony dva. Cena nového byla od-
hadována na 223 850 korun. „Mno-
hokrát jsme měli pocit, že nasbírat 
750 tisíc korun je nemožné a že po-
neseme břemeno Bůh ví do kdy,“ 
přiznává Iveta a doplňuje, že pláno-
vané benefiční koncerty, jejichž vý-
těžek měl putovat na účet oprav, se 
kvůli covidovým opatřením rušily.

V době největšího zoufalství se 
Patákovi dozvěděli o zvonaři Mi-
chalovi Votrubovi, který používá 
jinou technologii oprav. Díky to-
mu se cena snížila natolik, že by-
lo možné se hned pustit do prá-
ce. „Ve zvonici už visí dva krásné 
zvony Jan a Marie, které spolu tvo-
ří souzvuk tónů Cis2 a E2. Sen se 
stal skutečností,“ radují se manže-
lé a dodávají: „Na začátku listopa-
du jsme byli svědky slavnostního 
svěcení nového zvonu Marie a je-
ho následného zavěšení do zvo-
nice k opravenému historického 
zvonu Jan.“

Hlasy obou zvonů již v Popo-
vičkách vyzvánějí každou sobo-
tu kolem 14 hodiny a vyzívají lidi 
k modlitbě či k bohoslužbě, která 
začíná v půl třetí odpoledne kaž-
dou 2. až 4. sobotu v měsíci. Hlas 
Marie navíc zní ve 12 a v 18 hodin 
každý den. Oba zvony bude mož-
né navštívit ve zvonici vždy po mši 
svaté 7., 14. a 21. ledna v 15:30. 
Srdečně zvou Patákovi.

Pravidelné bohoslužby se 
v kostele sv. Bartoloměje v Popo-
vičkách konají každou druhou až 
čtvrtou sobotu v měsíci od 14:30.

Prohlídka zvonice se zvony Jan 
a Marie 7., 14. a 21. ledna po mši 
svaté, tedy v 15:30.

n Iveta Patáková

S dotací na zateplení vám poradí odborníci
Nová zelená úsporám Light 
je dotační program, díky 
kterému mohou s pomocí 
dotací zateplit dům či v něm 
výměnit okna také domác-
nosti s nižšími příjmy.

Státní fond životního pro-
středí ČR buduje společ-
ně s Ministerstvem práce 

a sociálních věcí a Ministerstvem 
životního prostředí robust-
ní poradenskou síť pro zájemce 

a žadatele z řad seniorů a domác-
ností s nižšími příjmy. Právě pro 
ně se 9. ledna 2023 otevře mož-
nost požádat si o dotaci na výmě-
nu oken a dveří či rychlé zateple-
ní domu z programu Nová zelená 
úsporám Light. Seznam proško-
lených poradců z řad Místních 
akčních skupin a Energetických 
konzultačních a informačních 
středisek (EKIS) aktuálně čítá ví-
ce než 350 kontaktů a bude se po-
stupně rozrůstat.

Nevíte, zda patříte do skupi-
ny oprávněných žadatelů? Nemá-
te představu, jaké kroky učinit 
k získání dotační podpory? Ne-
umíte pracovat s počítačem a in-
ternetem? Odborníci z Místních 
akčních skupin a konzultačních 
středisek EKIS a m-EKIS vám po-
radí, zda máte nárok na dotaci 

z NZÚ light. Pomůžou vám s vý-
běrem vhodných opatření, fo-
todokumentací i přípravou pí-
semných podkladů potřebných 
k podání žádosti a provedou vás 
celým procesem od podání žá-
dosti až po doložení realizace 
úsporných opatření. O dotaci si 
můžete požádat i v případě, že 
nevlastníte počítač a nejste zvyk-
lí na elektronickou komunika-

ci. Poradci vám poskytnou záze-
mí, pomohou vyřídit potřebnou 
e-identitu, které je nezbytná pro 
podání žádosti a vyplní s vámi 
elektronický formulář v systému 
AIS SFŽP ČR.

Seznam kontaktů na poradce 
najdete na internetové stránce 
www.1url.cz/@NZULight.
n dle tiskové zprávy Státního 

fondu životního prostředí ČR

www.dobrejovice.cz
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Předvánoční setkání seniorů
V sobotu 3. prosince moh-
li opět po covidové pauze 
zaplnit dobřejovičtí senioři 
modletický zámek.

Na šest desítek dobřejo-
vických seniorů v mod-
letickém zámku první 

prosincovou sobotu přivítal sta-
rosta Martin Sklenář. Na každé-
ho z účastníků čekaly na stolech 
drobné dárečky od spolků DUHA 

Dobřejovice a Moderní Dobřejovi-
ce. Navíc při odchodu dostala ka-
ždá dáma vánoční hvězdu a páno-
vé se mohli těšit na medovinku. 
K obědu se podávala knedlíčková 
polévka a nemohl chybět brambo-
rový salát s řízkem. A jako sladká 
tečka ke kávě čokoládový dortík 
nebo punčový řez.

Program se letos opravdu vy-
dařil. S velkým ohlasem se setka-
lo vystoupení „zpívajícího právní-

INZERCE
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Trendy nabídka hummusů a vege salátů 
   z Dobřejovic

K dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.

Vege-salaty-hummusy-2022-A5-v1.indd   1 13.12.21   14:31

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

ka“ Iva Jahelky, který přidal i pár 
vtipných příhod ze soudních síní. 
Po něm na podiu i v sále zahráli 
harmonikáři Františka Čápa. Je-
jich hudba nakonec zlákala neje-
den taneční pár.

Odpoledne se vydařilo. Účast-
níky zpět domů bezpečně odvezl 
připravený mikrobus.

Děkujeme za pomoc pořadate-
lům a hlavně účastníkům.

n Markéta Zdeňková

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 1 / 2023

9



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Čerti ve skále
Máme radost, že jsme se 
s Vámi letos, po loňské od-
mlce, mohli opět setkat na 
již tradiční akci Čerti ve 
Skále.

Ve čtyři hodiny odpoledne se 
otevřely brány Pekla a děti 
mohly vstoupit na tajemnou 

stezku, která byla plná úkolů a há-
danek. Nejen, že pekelníci pro děti 
připravili opravdovou výzvu plnou 
nástrah, děti potkaly i samotné čer-
ty - někteří byli hodní, jiní zlobili…
ale tak už to přece v Pekle chodí.

Malí i velcí si užili čertovskou 
stezku, spoustu občerstvení, hud-
bu a nakonec i menší fireshow. 

Moc děkujeme Aničce, která nám 
do Skály přinesla kus živého, roz-
tančeného ohně.

Děkujeme všem, kteří pomáha-
li s přípravou a realizací akce. Jme-
novitě musíme poděkovat hlav-
ně těm, kteří zajistili občerstvení 
a menší dárečky pro děti. Velký 
dík tedy patří Bageterii Boulevard, 
Staročeské pekárně a Marušce 
Dvořáčkové. Největší odměnou 
nám jsou jiskřičky v dětských očích 
a vřelá slova, která jste s námi sdí-
leli během celého odpoledne. Moc 
Vám všem děkujeme a doufáme, že 
se s Vámi uvidíme zase za rok!

n Manželé Krejčí 
a Anežka Charvátová

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Prosincové dění v Mateřské škole Korálek
Vánoční koledy, vůně vanilky 

a jehličí oznamují adventní 
čas. Děti hoří nedočkavostí 

a někdy i trochu s obavami očeká-
vají návštěvu Mikuláše. Ne jinak 
tomu bylo i v naší školce.

Od rána se ve třídě hemžili malí 
čertíci a andělíčci a horlivě vyhlí-
želi příchod Mikuláše. Čerta jsme 
naštěstí uspali a děti mohly v po-
klidu zarecitovat říkanky Mikulá-
šovi. Odměnou jim byla nadílka 

plná dobrot. Tímto rodičům vřele 
děkujeme za sladkosti do balíčků.

Do konce prosince mají ještě 
děti před sebou vánoční vystou-
pení pro rodiče. A tak pilně nacvi-
čují, vyrábějí dárečky a přáníčka, 
aby potěšily své blízké. Držme jim 
pěsti, ať se vše vydaří.

Přejeme všem krásné prožití 
vánočních svátků, hodně pohody 
a radosti v roce 2023.

n děti a kolektiv MŠ Korálek

PRAVIDELNÉ AKCE VE SPOLKOVÉM DOMĚ

Den 
a hodina Název akce, organizátor

pondělí
17:45 - 19:00

Jóga, začátečníci
Kateřina Stryková, 605 268 758

pondělí
19:00 - 20:15

Jóga, pokročilí
Kateřina Stryková, 605 268 758

středa
8:45 - 10:00

Jóga, mírně pokročilí
Kateřina Stryková, 605 268 758

středa
16:20 - 16:55

Jóga, děti do 8 let
Andrea Dudaško, 731 171 695

středa
17:00 - 17:55

Jóga, děti od 8 let
Andrea Dudaško, 731 171 695

středa
18:00 - 18:55

Hatha jóga
Andrea Dudaško, 731 171 695

čtvrtek 
18:00 - 19:00

Dance workout 
Jana Gottwaldová, 721 239 578

pátek
15:00 - 17:00

Obecní knihovna
Dobřejovice

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha ‑východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi‑
ště pro Prahu ‑východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy.
Více na telefonu 721757399 

Koupím pole, louky ve Středních Čechách nabízím
min. 100Kč/m2 t. 603442474

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

www.dobrejovice.cz
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